Протокол №3

проектного семинара «Обсуждение эскизного проекта и событийного наполнения» проекта

«Tugan Qala Birlestik» в г. Хромтау Актюбинской области

Направление «Центральный парк»

г. Хромтау                 «18» ноября 2023г.

Участники: жители г. Хромтау, представитель акимата г. Хромтау и Хромтауского района,

проектный центр, ОЮЛ АД ТАУ, ERG.

Присутствовали: 54 человека, т.ч. на момент голосования 35 человек, на групповой работе по

направлению «Аллея Братьев Жубановых» - 21 человек

Место, дата и время проведения:

3.1. Место проведения: Республика Казахстан, город Хромтау, улица Есет-Батыра, 9, ГККП

«Хромтауский горно-технический высший колледж».

3.2. Дата и время проведения: «18» ноября 2023 года с 10 часов 30 минут по 14 часов 00 минут.

1. Повестка дня

1. Утверждение эскиза благоустройства локации в центральном парке путем голосования.

2. Разработка концепции и плана мероприятия на открытие обновленной локации центральном

парке.

2. Решения и предложения участников обсуждения

2.1. Утверждение эскиза благоустройства локации в центральном парке путем голосования.

Вопрос, поставленный на голосование:

утвердить эскиз благоустройства локации в центральном парке (см. Приложение 1). Способ

голосования – открытое, путем поднятия руки.

Результаты голосования:

За – 25 чел.

Против – 8 чел.

Воздержались – 2 чел.

Решили:

утвердить эскиз благоустройства локации в центральном парке.

Подсчет голосов произведен счетной комиссией в лице сотрудников Проектного Центра Tugan

Qala Хромтау.

2.2. Концепция и план мероприятия на открытие обновленной локации в центральном парке.

Название мероприятия: Birlestik Парк Фест

1. Участники

Возраст не ограничивается, всего ожидается

около 500 человек. Участники будут делиться

по возрастам, для участия в разных

мероприятиях.

2. Цель

Проинформировать жителей об открытии

парка

3. Организаторы

ДГОК

Проектный центр

Молодежный совет

4. Информирование

Через посты в соцсетях, через литовки и

путем объявлений на производстве

5. Сценарий

Проводить в 2 дня, проводить на отдельных

площадках для разных категорий.

Дети – музыкальный, вокальный,

интеллектуальный конкурсы. Провести

спортивный конкурс – знание ПДД, шахматы,

теннис.

Пенсионеры – шахматы, благотворительность,

теннис.

6. Роли (в соответствии со сценарием)

Каждое мероприятие проводит та

организация, которая занимается

соответствующей возрастной категорией

(Пенсионеры – Совет ветеранов, молодежь –

Молодежный совет и т.п.)

Молодежь – стендап, музыкальный конкурс,

интеллектуальные игры

7. Вклад жителей

Быть волонтерами.

 8. Затраты

Призы, грамоты, подарки, вода.

Суммарно около 830 тыс. тн.

9. Как стимулировать участие?

Призы и сувениры для участников.

 10. Что еще должно быть сделано?

3. Публикация и хранение протокола

3.1. Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте https://tugan-

qala.kz/team_khromtau.

Представитель акимата г. Хромтау

(или Хромтауского района)

Шабыкбаев С.

Руководитель проектного центра

Князбаева Ж.

Архитектор

Калыкбаева С.

Приложение 1

Эскиз варианта благоустройства локации (итерация 3)